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SOU 2024:29 
5.6.3 Högre krav på konsekvensutredningar 

Försäkringskassan avstyrker förslaget att föreskrifter inte ska få beslutas förrän 
Statskontoret har godkänt konsekvensutredningen. Det vore mycket ingripande och 
konstitutionellt tveksamt att låta en myndighet ha vetorätt över en annan myndighets 
föreskrift. När det gäller framtagande av konsekvensutredningar anser 
Försäkringskassan att det framför allt är viktigt att det finns tydliga riktlinjer samt råd och 
stöd i arbetet, snarare än fler obligatoriska moment.  
 
Det kan vidare konstateras att nya föreskrifter och ändringar i föreskrifter ofta är en följd 
av nya lagar eller förordningar eller ändringar i existerande lagar eller förordningar. 
Dessa beslutas sällan med sådan framförhållning att ett förfarande med krav på 
godkännande av Statskontoret rimligtvis skulle hinnas med. Detta kan riskera att få 
konsekvensen att nödvändiga föreskrifter och/eller föreskrifter som skulle effektivisera 
och/eller öka förutsägbarheten i handläggningen inte finns på plats i rätt tid. 
 

5.6.5 Alla regelverk ska följas upp eller utvärderas 

Försäkringskassan avstyrker förslaget att konsekvensutredningar ska uppdateras inom 
tre år från ikraftträdandedatumet och då återigen godkännas av Statskontoret. Skälen 
mot att Statskontorets godkännande ska krävas är desamma som vid beslut om 
föreskrifter. Ett förfarande som innebär att konsekvensutredningar till samtliga 
föreskrifter ska uppdateras efter tre år skulle vidare innebära mycket arbete för 
myndigheten, särskilt om det även innefattar konsekvensutredningar till mindre 
ändringar i existerande föreskrifter. Det innebär även mer arbete för myndigheten att ha 
koll på dessa tidsgränser och tillhörande processer i alla olika föreskrifter. Det kan 
ifrågasättas om denna arbetsinsats av myndigheten är befogad i förhållande till den 
potentiella nyttan. 
 

SOU 2025:96 
4.4.2 Tillgängliggör svenska data 

Försäkringskassan har under längre tid och i olika sammanhang påtalat behovet av en 
större översyn av sekretessregelverket och anfört att utgångspunkten borde vändas så 
att det som huvudregel är tillåtet att utbyta uppgifter om enskilda mellan myndigheter. Vi 
tillstyrker således Produktivitetskommissionens förslag i den delen.  
 
Försäkringskassan har även i andra sammanhang anfört att det finns ett behov av att 
reformera dataskyddsregleringen. Vi anser att det skulle vara mer resurseffektivt och 
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framgångsrikt om man tillsätter en utredning som tar ett samlat grepp avseende det 
nationella dataskyddsregelverk som kompletterar EU:s dataskyddsförordning. Vi 
tillstyrker därför även Produktivitetskommissionens förslag att ersätta nuvarande 
registerlagar med en enda registerlag. 
 

5.3.11 En förändrad föräldraförsäkring 

Försäkringskassan delar Produktivitetskommissionens bedömning att frågan om en mer 
individualiserad försäkring bör analyseras djupare för att stärka jämställdheten genom 
mer jämställda uttag. Analysen bör inkludera vilka olika typer av regelförändringar 
kopplat till föräldraförsäkringen som kan ha bäst effekt. I Försäkringskassans rapport 
Vägar mot en mer jämställd föräldraledighet – möjliga regeländringar för en mer 
jämställd fördelning av föräldraledigheten (Socialförsäkringsrapport 2024:2) framgår att 
om målet är att kvinnor ska återvända till arbete snabbare efter att barnet fötts kan det 
behövas olika typer av regeländringar. 
 
 
Försäkringskassan har inte några synpunkter på förslagen i övrigt. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Stefan Blom i närvaro av rättschef 
Ingrid Utne och avdelningscheferna Ulrika Havossar, Peter Haglind, Lena Sandh, 
Alexandra Wallin, Helena Lundqvist, Stefan Forsberg, Linda Mihailovic och 
verksamhetsutvecklare Magnus Nilsson, den senare som föredragande. 

Stefan Blom 

Magnus Nilsson 
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